nem refert Cochier. leg. citat. fol. 53. Et sic de facto continua praxi semper solent Imperatores primarias preces concedere, etiam in mensibus Ordinariorum; alioquin nimis angusta foret hæc gratia, si ad solos menses pontificios restringeretur; Cochier. loc. cit. fol. 62. & 63. Colligitur tertio, posse Imperatores preces primarias concedere ad quevis beneficia Sedi apostolica reservata. Excepiuntur tamen ea beneficia, que Papa reservata sunt in extravagan. Ad regimen, cap. 13. de præbendis inter communes, ut sunt beneficia Cardinalium, & Offi-

cialium Curie romanæ ubicumque decedant. Item beneficia eorum, qui aliunde cujusvis negotii causa ad Curiam veniunt, si in Curia, vel in accessu, & reddito intra duas dietas à Curia distantes, moriantur. Item beneficia, quæ vacant per privationem, depositionem, translationem, promotionem, vel assecutionem alterius beneficii incompatibilis, si talis privatio, depositio, translatio, promotio, seu collatio beneficii per Sedem apostolicam facta sit &c. Hac enim beneficia non comprehenduntur sub primariis precibus; alia vero omnia, etsi reservata

« & canonicarum ac præbendarum, seu beneficiorum in ecclesiis cathedralibus Palentina, & Mindonien. aliàs etiam vacantium, provisionibus apostolica auctoritate factis, aliqua controversia insurrexerit propter quam de illis provisi, earum & eorum actualem possessionem respectu adipsos nequeverunt: sublata modo per Tractatus prædicti conclusionem & ratificationem, ut præsertim, qualibet controversia causa: fidem, ut supra, provisi, eorum respectu litterarum apostolicarum vigore, in dictarum dignitatum, & canonicatum, ac præbendarum, seu beneficiorum hujusmodi, veram, realem, & actualem possessionem, juxta conventa in eodem tractatu, sine mora induci debebunt.

« Quo vero ad ceteras dignitates, & canonicatus, ac præbendas, nec non beneficia ecclesiastica cum cura, & sine cura in eorumdem regnorum ecclesiis sita, quæ deinceps quovis modo vacare contingerit, ut pro eorum futuris collationibus & provisionibus certa methodus præfinitur, volumus primo, atque statuius, Archiepiscopos, & Episcopos ecclesiarum in iisdem regnis consistentium, aliosque inferiores conferendi potestatem habentes, ea nimirum beneficia, quæ conferendi jus habent, prout antea, quoties in Martii, Junii, Septembris, & Decembris mensibus tantum, etiam si Sedes Apostolica tunc vacet, vacare contingerit (Gratiis conferendi in sex alternatim anni mensibus, quæ iisdem Archiepiscopis & Episcopis, quandiu ipsi apud ecclesias & dioceses suas vere & personaliter resedissent, concedi consueverant, quæque impostorum minime concedantur, penitus exclusis) futuris temporibus conferre, ac idoneis & benemeritis personis de illis providere debere: Ac ita quoties ecclesiasticas personas, seu patronos ecclesiasticos, quibus ad aliqua beneficia ecclesiastica pro tempore vacantia nominatio, seu presentatio personarum idonearum in eis, ad nominationem, seu presentationem hujusmodi, per Ordinarium loci, aut aliàs instituerundam, cessantibus reservationibus & affectionibus apostolicis, spectat & pertinet ad eadem beneficia in iisdem dumtaxat mensibus pro tempore vacantia, futuris quoque temporibus nominare vel presentare posse, ac debere.